
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Agosto de 2016.

O Subdefensor Público Geral da 
Defensoria Pública do Estado do 
Espírito Santo,

RESOLVE:

Tornar Público a concessão do 
gozo de férias do(a) Defensor(a) 
desta Defensoria Pública do Estado, 
conforme segue:

Nome/ Nº Funcional / Período 
Aquisitivo/ Período de Gozo

Saulo Alvim Couto / 2868873 / 
2013-2014 / 12.09 a 16.09.2016 
e 20.09 a 22.09.2016, sendo 16 
(dezesseis) dias suspensos para 
gozo em época oportuna.

Vitória, 25 de agosto de 2016.

Phelipe França Viera
Subdefensor Público Geral

Protocolo 259770

PORTARIA DPES Nº 524, DE 25 
DE AGOSTO DE 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso das atribuições que lhe confere 
a lei complementar 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria DPES 

nº 284, de 05 de maio de 2016, que 
designou o Defensor Público, Dr. 
João Batista de Souza Muqui, 
para responder como Coordenador 
do Núcleo de Atendimento da 
Defensoria Pública de Ecoporanga.

Art. 2º Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, 
com efeito retroativo ao dia 16 de 
agosto de 2016.

Vitória, 25 de Agosto de 2016.

LEONARDO OGGIONI C. DE 
MIRANDA

Defensor Público-Geral
Protocolo 259820

PORTARIA CGDP Nº 041, DE 25 
DE AGOSTO DE 2016.

A CORREGEDORA GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Complementar 
Federal nº. 80/94 e a Lei 
Complementar Estadual nº. 55/94, 
e:

CONSIDERANDO a atribuição 
prevista no inciso III do artigo 8º 
da LC estadual nº 55/94;

CONSIDERANDO o que consta do 
EXP nº 101/16, em trâmite nesta 

Corregedoria Geral;

R E S O L V E:

Art. 1 º. Instaurar Processo 
Administrativo Disciplinar para 
apurar possível irregularidade 
funcional atribuída ao Defensor 
Público CACC, matrícula nº 
matrícula nº 2899027, conforme 
consta dos autos do citado 
procedimento.

Art. 2 º. A Comissão Processante 
Permanente, composta pelos 
Defensores Públicos EDILSON 
LOZER JUNIOR, matrícula 
2781387, MARCIA CARVALHO 
ALVES, matrícula 3142523, 
e HELOANA PEÇANHA DE 
PAULA, matrícula 3142116, sob a 
presidência do primeiro, terá o prazo 
de 60 (sessenta) dias, contados 
da publicação deste ato, para a 
apuração dos respectivos fatos, bem 
como dos atos e fatos conexos que 
emergirem no curso dos trabalhos.

Art. 3º. Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Vitória, 25 de agosto de 2016.
LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
- Defensora Pública Corregedora 

Geral -
Protocolo 259986

PORTARIA CESV Nº 525, DE 25 
DE AGOSTO DE 2016.

TORNAR PÚBLICO o Termo de 
Compromisso de Estágio de 
Complementação Educacional do 
seguinte Estagiário:

Nível Superior
- Rafael dos Santos Almondes 
Martins
Vigência: 15/08/2016 a 14/08/2017
Lotação: Defensoria Pública de 
Mantenópolis.

TORNAR PÚBLICO o Termo 
Aditivo do Termo de Compromisso 
de Estágio de Complementação 
Educacional do seguinte Estagiário:

Nível Superior 
- Lucas dos Santos Rodrigues 
Carvalho
Vigência: 12/08/2016 a 11/08/2017
Lotação: Defensoria Pública de Vila 
Velha.

Vitória/ES, 24 de Agosto de 2016.

Denize Brandão Vianna
Chefe do Grupo de Recursos 

Humanos
Protocolo 259938

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.gov.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda

(Presidente do Conselho)

Phelipe França Vieira

Lívia Souza Bittencourt

Robert Ursini dos Santos

Pedro Pessoa Temer

Bruno Danorato Cruz

Luiz Cesar Coelho Costa

Helio Antunes Carlos

Samantha Pires Coelho

Ricardo Willian Parteli Rosa

Rafael Miguel Delfino

Leonardo Gomes Carvalho

Marcello Paiva de Mello

Mauro Ferreira

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Geraldo Elias de Azevedo
Coordenador de Direito Penal

e Execução Penal

Fábio Ribeiro Bittencourt
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Phelipe França Vieira

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Alley Almeida Coelho

Chefe de Gabinete

Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda

Defensor Público Geral

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

KURUMA VEICULOS S.A, CNPJ 
00.827.783/0001-81 torna público 
que requereu junto a SEMMAM 
(Secretaria de Meio Ambiente 
de Vitória), a renovação da 
Licença Municipal de Operação, 
para a atividade de serviços de 
manutenção e reparação mecânica 
de veículos automotores, localizada 
à Av. Nossa Senhora da Penha, 
2255, Santa Luzia - Vitória/ES.

Protocolo 258267

FLAVIO ANDRADE DA SILVA 
ME, CNPJ nº 14.102.663/0001-
21, torna público que requereu 
a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Vitória a LICENÇA 
AMBIENTAL, para as atividades de: 
com.varej.livros, mat.constr.,equip.
suprim.inform.,eletrodom.,instr.
musicais,art.uso pessoal, art.
papel., brinquedos e art recreat., 
art.esport., art.méd.e ortop., prod.

saneantes, equip.p/escrit., org.
feiras, treinam.,produção teatral, 
musical e espest., promoção 
eventos, endereço: Av. Prof. 
Fernando Duarte Rabelo, 775 Sala 
02 - Maria ortiz - Vitória - E.S.

Protocolo 258429

CENTRO DE EDUCAÇAO INFANTIL 
RECANTO FAVO DE MEL LTDA 
ME CNPJ 01.756.750/0001-
50 Torna público que requereu 
junto à secretaria municipal 
de meio ambiente de Vitoria, a 
LICENÇA AMBIENTAL, processo nª 
4052020/2016, para a atividade 
de Educação infantil-creche, na AV 
Ranulpho Barbosa dos Santos 725, 
Jardim Camburi, Vitoria/ES 29090-
120.

Protocolo 258582

A EMPRESA ALIMENTO 
RESTAURANTE E COMERCIO 
LTDA ME, COM CNPJ 
22.106.593.0001/08 Torna público 

que requereu junto à secretaria 
municipal de meio ambiente de 
Vitoria, a LICENÇA AMBIENTAL, 
processo nª 4450895/2016, para 
a atividade de RESTAURANTES 
E SIMILARES, na RUA ROSENDO 
SERAPIÃO DE SOUSA FILHO nª 
691, LOJA 10, MATA DA PRAIA, 
Vitoria/ES 29065.20.

Protocolo 258583

RENOVA SILCON COMERCIO LTDA 
ME , Torna público que requereu 
junto à secretaria municipal 
de meio ambiente de Vitoria, a 
LICENÇA AMBIENTAL, processo 
nª4379471/2016, para a atividade 
de COMERCIO VAREJISTA DE 
SUVENIRES ,BIJUTERIAS E 
ARTESANATO , na  RUA ITALINA 
PEREIRA MOTTA 560,LOJA 02, 
Jardim Camburi, Vitoria/ES 29090-
370.

Protocolo 258584

GELADA DA ILHA COMERCIO 

VAREJISTA  LTDA ME  CNPJ 
25.187.902./0001-00 Torna 
público que requereu junto à 
secretaria municipal de meio 
ambiente de Vitoria, a LICENÇA 
AMBIENTAL, processo nª 
4449365/2016, para a atividade de 
COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 
, na Rua Italina  Pereira  Motta  45 
,loja 07, Jardim Camburi, Vitoria/
ES 29090-370.

Protocolo 258588

MARCEL MINERAÇÃO LTDA, 
torna público que Obteve do IEMA, 
através do processo n° 32586191, 
Licença Única (LU) n° 3/2016 para 
depósito de rejeitos/estéreis de 
rochas ornamentais provenientes 
da atividade de extração na 
localidade de Sítio Malanquini, São 
Rafael, Linhares - ES.

Protocolo 258696


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-08-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




